

Przebieg miesięczny: 8-40 zł
Z dostawą: 8-60
Z przesyłką pocztową: 4-20
Za granicą: 7-
Cena numeru 15 groszy
Adres Redakcji:
ul. Jagiellońska L. 10.
Telefon 41. Międzyzmiast, 1572
Adres Administracji:
ul. Jagiellońska L.
Telefon 241.

N
P. T.
Biblioteka Jagiellońska
KRAKÓW
obowiązkowy

REFORMA

wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu

sobotę w zwiększonej objętości z ilustrowanym dodatkiem tygodniowym

Ceny ogłoszeń za 1 wiersz milimetrów:	
Zwykłe	10 gr.
Nekrologi	20 "
Nadzwyczajne	25 "
Po kronice	30 "
Na 1-szej stronie	40 "
Drobne od słowa	7 "
(najmniej 10 słów)	
Układ tabelaryczny 50% drożej.	
Zamieszkiwane 50% drożej.	
Złotniki wedle umowy.	
Nr czeku P. K. O. 400.402	

Walka o ambasadę francuską przy Watykanie i laicyzację szkół w Alzacji i Lotaryngji

Kraków, 23 marca.

Sprawa ambasady francuskiej przy Watykanie nie zagniła silnie antagonizm pomiędzy lewicą a prawicą, a sprawą laicyzacji szkół w Alzacji i Lotaryngji rozniecała płomień namiętności. Nie można się temu dziwić, jeżeli zważymy, że wszystkie sprawy religijne i wyznaniowe zawsze i wszędzie poruszają do głębi umysły i serca ludzkie, znajdując bardzo silny odzew w najszerszych masach ludności.

Już wniosek rządowej lewicy o zniesienie ambasady francuskiej przy Watykanie wywołał silny sprzeciw prawicy, a na prowincji spowodował silny ferment, który w południowej Francji przybrał formę groźną. Wystarczy przytoczyć krwawe zajścia, które się wydarzyły ubiegłego miesiąca w Avignon i Marsylii podczas zgromadzeń katolickich. W walce pomiędzy zwolennikami ambasady przy Watykanie, a jej przeciwnikami obok dosyć znacznej liczby rannych dwie osoby zostały zabite. Nawet za czasów Combessa nie było takiego roznamiętnienia na tle religijnym.

Prezydent gabinetu Herriot oświadczył, że w sprawie ambasady przy Watykanie działał w myśl swoich zasad, oddawna wyznawanych, i że niemierni wartości moralnej każdego polityka jest wierność tym zasadom, które on wyznawał, będąc w opozycji, także po przyjęciu do władzy. Izba deputowanych uchwaliła zniesienie wspomnianej ambasady, natomiast komisja finansowa Senatu pośrednio wypowiedziała się za dalszym utrzymaniem tej ambasady. Komisja senacka byłaby wprost powzięła uchwałę przeciwko zniesieniu ambasady, gdyby nie fakt, że przewodniczącą jej, senator de Monzie, przestrzegł członków komisji przed wszelką przedczesną uchwałą ze względu na to, że sprawa ta zostanie załatwiona kompromisowo.

Jeszcze nie zupełnie uspokoiły się umysły, gdy rząd wysunął na porządek dzienny unifikację administracji w Alzacji i Lotaryngji z administracją we Francji. Prawica ma w obu tych odzyskanych prowincjach bardzo licznych stronników, którzy są wprawdzie zwolennikami centralizmu paryskiego, wyłączać atoli sprawę szkół i kościoła, żądając zatrzymania w tej dziedzinie dotychczasowego stanu. Tymczasem rząd postanowił przeprowadzić laicyzację szkół w Alzacji i Lotaryngji, znosząc wyznaniową naukę.

Jak wspomnieliśmy, Herriot odwołał się do swojej maksymy, że moralna wartość polityka zależy od tego, aby dostawczy się do władzy, pozostał wierny tym zasadom, które głosił, będąc w opozycji. Herriot mówi o sobie, że tak właśnie postępuje. Na to odpowiedział deputo-

wany Walter, przytaczając przyrzeczenia, poczynione w tej właśnie dziedzinie przez Clemenceau, a zwłaszcza deklarację, którą premier Herriot dnia 23 listopada 1918 r. złożył na konferencji w uniwersytecie »Annales«. Oto co powiedział wówczas p. Herriot do przedstawicieli Alzacji i Lotaryngji: »Francja uszanuje wasze zwyczaje, wasze tradycje lokalne, wasze wierzenia religijne i wasze interesy ekonomiczne. Na tej samej konferencji uczynił p. Herriot następującą uwagę: »Pewien minister Ludwika XIV wydał instrukcję, ażeby nie tykać rzeczy w Alzacji.«

Opozycja powiada, że premier Herriot nie dotrzymuje tego, co przyrzekł, będąc w opozycji. Kardynałowie i arcybiskupi Francji ogłosili przeciwko rządowi manifest z powodu zniesienia ambasady przy Watykanie, a w Alzacji i Lotaryngji z inicjatywy ks. Rucha, biskupa Strassburga, wybuchnął strajk szkolny.

Co do manifestu episkopatu francuskiego, to był on — jak zaznacza »Temps« — zbyt wojowniczy i nie znalazł aprobaty ze strony wielu katolików. Był on podobno dziełem kilku pralatów, szczególnie wrogo usposobionych dla republiki. Ratawał sytuację kardynał ks. DuBois, arcybiskup Paryża, który na konferencji, urządzonej w katedrze Notre Dame, w obecności nuncjusza papieskiego oświadczył, że wspomniany manifest nie ma charakteru politycznego, lecz tylko dogmatyczny i wyznaniowy i że ogłoszony został bez porozumienia się z papieżem.

Tak więc droga do kompromisu nie została tutaj zamknięta. Natomiast w Alzacji i Lotaryngji strajk szkolny jest już otwartą walką z rządem. W pierwszym dniu strajku nie przyszła w Strassburgu do szkół jedna czwarta część dzieci, podobnie było w Mylhuzie, a w Kolmarze jedna trzecia dzieci szkolnych nie przyszła na naukę. W niektórych szkołach strajkują także nauczyciele. W szkołach wiejskich przeszło połowa dzieci pozostała w domu na wyraźny rozkaz rodziców.

A więc otwarta walka z rządem. Oczywiście nie ulega wątpliwości, że ostatecznie rząd odniesie zwycięstwo, ale taka walka z własnymi obywatelami daje zwycięstwu gorzki posmak. Minister Ludwika XIV miał słusność, przestrzegając przed dotykaniem się spraw Alzacji. »Ne pas toucher aux choses d'Alsace«. A jak wielkie jest roznamiętnienie, o tem świadczą burzliwe obrady Izby deputowanych z halasliwymi scenami i nawet bójkami.

Kardynał ks. Dubois uczynił na szachownicy politycznej bardzo zreżne pociągnięcie. Teraz kolej na premiera Herriota, który może spowodować honorowe »remis«.

Polacy w Genewie nie wysunęli swojego własnego punktu widzenia(?) i stanęli na stanowisku, że ze względów politycznych w chwili obecnej(!) Polska nie powinna uciec przed prestiżem. Francja popierała to stanowisko i stała się ostatnią uchwałą Rady Ligi Narodów.

(Jeżeli tak brzmiała istotnie odpowiedź p. Sahma, to poinformował on Sejm w sposób wykrętny i tendencyjny o stanowisku Polski w Radzie Ligi. Min. Skrzyński stanął właśnie na stanowisku prawnym, bo na stanowisku traktatu wersalskiego i stanowisku to Rada Ligi aprobowala. Przyp. red.)

Projekt Benesa o pakcie bezpieczeństwa na angielskiej radzie ministrów

„Wymiana Katowic na Zagłębie Karwińskie“
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 23 marca. »Kurjer Poranny« donosi z Paryża: Chamberlain przedłożył gabinetowi londyńskiemu projekt paktu bezpieczeństwa, obejmującego państwa wschodniej Europy według planu, opracowanego przez Benesa. — Wedle pogłosek, kołom politycznym angielskim dyplomacja niemiecka robiła nadzieję, porozu-

mienia się niemiecko-polskiego przy pośrednictwie drugiej międzynarodówki na podstawie wymiany Katowic na mające być odebrane Czechom kopalnie Zagłębia Karwińskiego. Londyn obecnie rozumiał, że Polska nie wejdzie z Niemcami w żadne konszachty.

Prasa angielska przerwała kampanję antypolską

Warszawa, 23 marca. Z Paryża donoszą: Herriot jest zupełnie zadowolony z wyników rozmów, jakie osiągnął z ministrem Skrzyńskim. Koła polityczne stwierdzają, że prasa angielska przerwała kampanję antypolską. Po sukcesach Skrzyńskiego Niemcy zmieniły taktykę i już nie chcą wejść do Ligi przed oznaczeniem daty ewakuacji terenów okupowanych przez Francję oraz przed opracowaniem systemu kontroli militarnej przez Ligę.

Ważnym celem odwiedzin ambasadora jest udzielenie Herriotowi szeregu informacji, które jednak wobec dwukrotnej konferencji ambasadora francuskiego w Londynie z Chamberlainem i Baldwinem, przed samym wyjazdem, nabierają szczególnego znaczenia. Fleuriau odbył ongią powtórny konferencję z Herriotem. — Odbyła się również dłuższa rozmowa Herriota z amb. angielskim lordem Crewe.

Przyjazd ambasadora francuskiego w Londynie do Paryża

Paryż, 23 marca (AW). Przybycie ambasadora francuskiego w Londynie do Fleuriau jest przedmiotem ogólnego zainteresowania. Ofi-

cialnym celem odwiedzin ambasadora jest udzielenie Herriotowi szeregu informacji, które jednak wobec dwukrotnej konferencji ambasadora francuskiego w Londynie z Chamberlainem i Baldwinem, przed samym wyjazdem, nabierają szczególnego znaczenia. Fleuriau odbył ongią powtórny konferencję z Herriotem. — Odbyła się również dłuższa rozmowa Herriota z amb. angielskim lordem Crewe.

Sowiety planują zamach na Besarabie

Warszawa, 23 marca (AW). »Rzeczpospolita« donosi z Rygi, jakoby sowieci mieli w najbliższym czasie wykonać zamach na Besarabie. Sposób przeprowadzenia jego wzorowany był

na zamachu w Estonji. Chodziłoby głównie o zawładnięcie większymi miastami a także i Czerniowcami.

Wykrycie spisku komunistycznego w Bułgarii

Wiedeń, 23 marca (PAT). »Sonn- und Montag-Zeitung« donosi z kół bułgarskich w Wiedniu, że śledztwo przeprowadzone w Bułgarii z powodu ostatnich zamachów doprowadziło do wykrycia spisku komunistycznego, którego ce-

lem było obalenie obecnej formy rządu. W Sofji, Starce Zagorze, Warnie i innych miastach potworzyły się już były komitety rewolucyjne, które miały też opracowany plan działania. — Wszyscy spiskowcy zostali uwięzieni.

Ofiary cyklonu w Ameryce

Obawa wybuchu epidemji
(Telefonem od naszego korespondenta).

Nowy Jork, 23 marca. Władze przeprowadzają obliczenie ofiar cyklonu w Ameryce. — Stwierdzono dotąd, że zginęło 1.200 ludzi, a 3.000 zostało rannych w stanach Illinois, Mis-souri, Kentucky. Oblężenia jednakże nie są dotąd ukończone i liczba ofiar prawdopodobnie jeszcze się podniesie, zwłaszcza, gdy usunęto zostaną szczątki rozbitych domów. Na miejsce katastrofy wyjechało 300 lekarzy z

wielkimi ilościami środków opatrunkowych. — Komunikacja ze zniszczonymi obszarami utrzy-mała się przy pomocy samolotów i samocho-dów, gdyż linie kolejowe zostały zniszczone. W czasie usuwania gruzów natrafia się na liczne zwłoki i władze sądzą, że mieszkańcy, których uważano za zaginionych ponieśli śmierć. — Porządek w zniszczonych stanach utrzymuje wojsko. Zakazano używania wody do picia z

Sahm w opresji

Posłowie wzywają do zgody z Polską — Wykrętnie wyjaśnienia Sahma
Z Gdańska donoszą:
Mowy posłów w Sejmie gdańskim w rozprawach nad sprawozdaniem prezydenta Sahma wykazały u wszystkich po kolei niezadowolenie z wyników akcji Sahma w Genewie i pesymistyczny nastrój. Niektórzy mówili o konieczności zgodnego współdziałania między Polską a Gdańskiem, a poseł socjalistyczny Geil wspominał o misji dziejowej Gdańska. Wolne miasto powinno stać się pośrednikiem porozumienia polsko-niemieckiego.

Posel Kubacz, jak donoszą »Danz. Neueste Nachrichten« zapytał prezydenta Sahma, dlaczego, jeśli Gdańsk, jego zdaniem, jest państwem suwerennym(?), Rada uchylila opinię wysokiego komisarza w tej sprawie i odeslala przedstawicieli Gdańska do traktatu wersalskiego, gdzie określono Gdańsk jako wolne miasto.

Odpowiedź Sahma, wedłu »N. N.« brzmiała, jak następuje:
»Przeciwko prawnemu stanowisku Gdańska

ADRIAN CZERMIŃSKI

INŻYNIER GRYCZ

I.

Inżynier Grycz przymknął oczy; wrowały jeszcze plany — okręty — ludzie biegali tam i z powrotem — potężne fale morza oddziaływały na wyspę — wreszcie błysła ostatnia chwila: starość, pogrążona w spokojnym smutku i zapomnieniu.

— Tak kończyli wszyscy wielcy ludzie i każdego ojezyna karmila niewdzięcznością — jak błyskawica przecięła zwoje mózgu. Ale równocześnie rozlało się po wszystkich żyłach błogie uczucie i napłynęła ogromna fala miłości ku Polsce. To będzie czyn niesmiertelny, niemający i niemogący mieć nie równego w dziejach, czyn jednostki, równy kataklizmom natury, dzieło tak wielkie, jak pierwsze trzy dni stworzenia świata — mający resztkami samej świadomości.

Wreszcie ocknął się zupełnie; przetrzął powieki i pomyślał: wykonać w ten jednym określeniu zamknął wszystko i objawienie snu — i zrodzone nagle poczucie swego przeznaczenia, i niesłychaną wprost wiarę w pomysłność przedsięwzięcia — i wiele jeszcze in-

nych rzeczy. Poczuł nagły przypływ energii i niezmierną siłę. Sprężystym krokiem dotknął posadzki, szybko naciągnął ubranie i po upływie paru chwil znalazł się na ulicy.

Było wczesnie. O tej porze nie zwykł był nigdy wychodzić. Pierwszy listopadowy mróz pokrył kruchą powłoką płyty chodników, drobniutkim szronem puszyły nagie, uliczne drzewa. Brudne, szare i żółte kamienie biegły podwójnym rzędem, środkiem waleśał się słaby ruch większego miasta. Grycz wiożył ręce w kieszenie i puścił się zwykłym szlakiem. Szedł bezmyślnie, zakręcał na rogach ulic, miał pla-ce i nieliczne tramwaje. Zauważył mimochodem znajomą gmachy, policjanta na białym koniu, jakąś babine, ślepego od urodzenia — jak tylko zasięgnie pamięcią sprzedającego gazety wieciał na tem samem miejscu i przy tym samym stoliku, osłoniętym płócienną budą — dłu-ki korowód mijających twarzy, z których jedna to druga na mgnienie oka silnie wdrażała się w pamięć. Wszystko to biegło wstecz, uciekało jak brzeg rzeki, oglądany z mknącej łodzi, spływało jak woda deszczowa, w szary, mglisty horyzont, mającący gdzieś poza plecami.

Grycz nie odwracał się, nie zatrzymywał, biegł ciągle naprzód. Zwyczajnie tak chodził, wiedziony do celu instynktem, nie nie widząc i na nie nie zważając. Znajome ulice nie mogły zaprzętnąć codziennym ruchem, wzył się w

nie i machinalnie odbywał swe pielgrzymki do laboratorium, tak jakby np. wciągał buciuki, lub wypijał na śniadanie filiżankę kawy. Znal cały ten ruch wyborze i zniemacka zagadnięty, co mógłby dokładnie powiedzieć nie patrząc, co każdy przyspieszonym oddechem. Była to ostatnia chwila ratunku, potem wszystko już będzie zapóźno. Spojrzył gorączkowo: redakcja, jedna, druga, trzecia — decyzja zamigotała szybko jak błysk brylantu — nie, nie wstąpi, to wszystko na nic. Zaden artykuł nie zaspoko-i owej żądzy, nie wyładuje energii czynu. Przeleciał obok uniwersytetu, techniki, minął fabrykę maszyn, parę zakładów przemysłowych, rozmaite dyrekcje i biura przy różnych instytu-cjach humanitarnych i finansowych, akade-mię — wreszcie znalazł się nad brzegiem szarej, spokojnie rozlanej rzeki. Chłód wody przy-wrócił mu równowagę myśli i jak wahałoby pozostawiać się w postanowieniach:

Tu — nie tu, a może tu — a może tutaj, tak — czy tak, a może w ten sposób — a może inaczej, były się plany i zamierzenia w jego głowie; na żaden krok namyśleć się, nie po-wziąć, ani postanowić nie mógł.

Nareszcie! Akademja... Tak, pozostaje jedna akademja. Opracuje cały plan, napisze i zaraz jutro przedstawi. To będzie możliwe wyjście z labiryntu, w który zaplątał się niebacznie. Nie spostrzegł się, że w ten sposób postępując, pod-

dawnych wodociągów, albowiem lekarze obawiają się, iż w razie jej używania może wybuchnąć dżuma. Wodę więc dowozi wojsko z innych stanów. To też w obawie tego niebezpieczeństwa przystąpiono do masowego grzebania zwłok. Z Chicago przybyły specjalnie oddziały sanitariuszów do walki z zarazami.

Na miejsce katastrofy przybyły tysiące »turystów«, których jednakże wojsko nie dopuszcza do centrum miast. Położenie jest nadal krytyczne z powodu braku żywności i niezbędnych przedmiotów. W dodatku grozi powódź, albowiem rzeka Wabash, dopływ Ohio, wystąpiła z brzegów.

Minister skarbu określa użycie pożyczki amerykańskiej

Z Warszawy donoszą:
W sobotę popołudniu odbyła się w prezydium Rady ministrów konferencja prasowa, w czasie której prezes Rady ministrów Grabski wygłosił dłuższe przemówienie, obrazując stan finansowy państwa, możliwości kredytowe, wynikające z pożyczki amerykańskiej, oraz zamierzenia rządu w kierunku uruchomienia przemysłu krajowego w najszerszym zakresie i potaniaenia kredytu w kraju.

Zasadniczo pożyczka amerykańska ma być przeznaczona na usunięcie wzrastającego bezrobocia mimo uruchomionych coraz więcej warsztatów pracy. Rząd pragnie drogą ożywienia robót budowlanych zapobiec klęsce bezrobocia. W tym celu rząd wezwał samorządy miejskie i powiatowe, ażeby podjęły roboty przewidziane na rok bieżący. Roboty te będą dotowane przez rząd drogą udzielenia zaliczek na poczet podatków samorządowych, zaś roboty nie przewidziane będą realizowane z wpływu pożyczki amerykańskiej. Kredyty otrzymają tylko te miasta, gdzie znajduje się większa ilość bezrobotnych, a w pierwszym rzędzie Górny Śląsk, gdzie projektowane są przebudowy dworców kolejowych, tudzież budowa kolei Górny Śląsk-Poznań. W ten sposób ma być użyta pierwsza część pożyczki amerykańskiej.

Następnie rząd przemaczył pewne sumy na podjęcie robót budowlanych ze szczególnem uwzględnieniem budowy domów mieszkalnych. Rząd przedłożył ponadto Sejmowi ustawę, obejmującą program budowy gmachów państwowych.

Wizyta posła angielskiego u min. Skrzyńskiego

Z Warszawy donoszą 21 bm.:
Poseł angielski, Mac Mueller, złożył dzisiaj wizytę premierowi Grabskiemu. Wizyta pozostaje w związku z akcją ministra Skrzyńskiego, przeprowadzoną na terenie międzynarodowym. Dnia 25 bm. ministerstwo angielskie wyjadzie uroczyste przyjęcie na cześć ministra Skrzyńskiego, na którym będzie obecna lady Asquith, działaczka polityczna i żona brata byłego premiera angielskiego.

Przyjęcie posła polskiego przez króla bułgarskiego

Z Sofji donoszą:
Król przyjął na uroczystym posłuchaniu posła nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego p. Grabowskiego, który wręczył swoje listy uwierzytelniające (Dotychczas reprezentował dr Tadeusz Grabowski Polskę w Bułgarii jako chargé d'affaires. Przyp. red.) Odpowiadając na przemówienie p. ministra Grabowskiego, król oświadczył, że jest wzruszony uczuciami, jako

p. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej żywi dla jego osoby i narodu bułgarskiego i zazna-

MEBLE stylowo i luksusowe, na dogodnych warunkach, poleca firma S. ANISFELD KRAKOW, PLAC DOMINIKANSKI L. 4.

KRONIKA Kraków, 23 marca.

Sanacje uzdrowisk krajowych W sprawie sanacji polskich uzdrowisk odbyły się w sobotę obrady krak. Tow. balneologicznego przy udziale lekarzy, prasy, właścicieli uzdrowisk, przedstawicieli rządowych zakładów zdrojowisk.

Siedmiu kandydatów na prezydenta Rzeszy niemieckiej

Z Berlina donoszą: Dnia 20 bm. w południe upłynął termin zgłaszania kandydatów na prezydenta Rzeszy. — Kandydatem może być każdy obywatel Rzeszy, posiadający bierne prawo wyborcze, którego wyznaczyła lista, mogąca się wylegitymować co najmniej pół milionem głosów.

Manifestacja ku czci lorda Curzona Londyn, 23 marca (AW).

W poniedziałek w obu izbach odbędzie się manifestacja ku czci zmarłego przed paroma dniami lorda Curzona. W Izbie gmin przemówi mianem rządu lord Salisbury, a z opozycji lord Haldane.

Rehabilitacja angielskiej floty lotniczej Londyn, 23 marca (AW).

Podczas debaty nad budżetem marynarki, oświadczył pierwszy lord admiralacji, Bridgeman, iż budżet marynarki podwyższony został o 4,700,000 funt., z czego jednak część przeznaczona jest na rozbudowę floty lotniczej.

Uczczenie „Nieznanego żołnierza” Łódź, 22 marca.

(PAT). Dzisiaj odbyła się tu uroczystość odsłonięcia i poświęcenia tablicy pamiątkowej, ufundowanej przez Radę miejską ku czci Nieznanego Żołnierza Polskiego. W uroczystości tej wzięł udział p. minister spraw wojskowych gen. Sikorski.

UROCZYSTOŚCI W POZNANIU.

Z Poznania donosi telefonem nasz korespondent: Niedzielną akademią ku czci marszałka Piłsudskiego, urządzoną w sali Domu Ewangelickiego, wypadła wspaniale. Obszerna sala była szalenie wypełniona, mnóstwo osób nie znalazło pomieszczenia i musiało odejść.

UROCZYSTOŚĆ NA NOWYM BRUDNIE POD WARSZAWĄ.

Warszawa, 23 marca. Wczoraj po południu odbyła się uroczystość na cześć imienia marszałka Piłsudskiego w Nowym Brudnie pod Warszawą. W uroczystości, urządzonej przez gminę wzięł udział żona marszałka Piłsudskiego, który z powodu choroby nie mógł przybyć.

UROCZYSTOŚCI KU CZCI MARSZA PIŁSUDSKIEGO

Podobnie, jak w całym kraju, uczono wczoraj w Krakowie marszałka Józefa Piłsudskiego uroczystą Akademią, urządzoną z inicjatywy Związku Legionistów w Starym Teatrze.

Sanacje uzdrowisk krajowych

W sprawie sanacji polskich uzdrowisk odbyły się w sobotę obrady krak. Tow. balneologicznego przy udziale lekarzy, prasy, właścicieli uzdrowisk, przedstawicieli rządowych zakładów zdrojowisk.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

DYKTATOR DZIKIEGO ZACHODU Film o niebywałych sensacjach z dzikich stron Ameryki południowej.

W sprawie sanacji polskich uzdrowisk odbyły się w sobotę obrady krak. Tow. balneologicznego przy udziale lekarzy, prasy, właścicieli uzdrowisk, przedstawicieli rządowych zakładów zdrojowisk.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

Wniośnię N. P. R. przemówił mecnas dr Stan. Klimiecki, podkreślając, że odłam narodowych robotników zawsze stać będzie pod sztandarem Józefa Piłsudskiego i jego wielkich idei.

TEATR KINO ZABAWY Dnia 23 marca: TEATRY

DON JUAN Josego Zorilli z J. Węgrzynem

Nowości NASI NAJSERDECZNIJSI komedia w 4 aktach W. Sardou

Nowości CLOCLO operetka w 3 aktach Fr. Lehara

KINA

Dziś sensacyjna premiera! Arcydzieło genialnego reżysera M. Kieresa pt. ZEMSTA FARAOŃA TUTANKAMENA

„SZTUKA”

DYKTATOR DZIKIEGO ZACHODU

Warszawa Stradom 15

Nowości Starowiśnia 21

Promień Podwale

WENECJANKA

Zalotny Książę

Reduta

Kawiarne koncertowe

KABARET! codziennie od godziny 8 wieczór w Kawiarni „CITY”

RESTAURACJA KABARET

Teatr im. Słowackiego

Teatr im. Słowackiego

Teatr im. Słowackiego

Teatr im. Słowackiego

Teatr im. Słowackiego

Teatr im. Słowackiego

Teatr im. Słowackiego

stają w Krakowie z wieczorem sonatowym we czwartek, 26 bm. i wykonują bardzo interesujący program.

REPERTUARY:
TEATR IM. SŁOWACKIEGO
Wtorek, 24 bm.: „Don Juan“.

TEATR „BAGATELA“
Wtorek, 24 bm.: „Nasi najserdeczniejsi“.

Potrawy postne
smakują wybornie przez dodanie
Przyprawy MAGGI'SO

Wpisano do rejestru spółdzielni:
1) Numer kolejny wpisu:
2) Siedziba: Dolechczas Lwów, oddział Kraków.

Wytwórnia strojów damskich i męskich
MICHALA KAPUSTY
Kraków, ulica Szewska l. 24, l. p., narożnik plant

Sensacyjna sprawa przed sądem wojskowym
Zamiast kary śmierci, zupełne uwolnienie oskarżonych

Przed sądem okręgowym wojskowym w Krakowie pod przewodnictwem pułk. dr Kapla odbyła się rozprawa główna przeciw Stanisławowi Gizonowi, Franciszkowi Węgrzynowi, Wojciechowi Węgrzynowi i Pawłowi Irrkowi...

Wojna w czasie pokoju
21 kolendników na ławie oskarżonych
Przed sądem okręgowym karnym w Krakowie odbyła się rozprawa przeciw 21 gospodarzom z Piekar, a to Bartłomiejowi Jaskowskiemu...

Andrzej Hieronim Morawski
magister farmacji
członek Towarzystwa Miłośników Książki w Krakowie

KAZDY SMAKOSZ
zna i kupuje
czekolady „SAROTTI“

Ze sportu
WSPANIAŁE SUKCESY KRAKOWSKICH DRUŻYN.
Wbrew prognozykom wypowiedzianym w Warszawie i we Lwowie, którym słoń w oku była hegemonia piłkarska Krakowa...

Wielka bójka na posiedzeniu Skupsztyny

Wiedeń, 23 marca. Na sobotnim posiedzeniu Skupsztyny rozegrały się skandaliczne sceny podczas odczytywania sprawozdania komisji weryfikacyjnej. Po odczytaniu zabrał głos przywódca opozycji b. premier Dawidowicz...

Napad czeskich faszystów na niemieckie kasyno

Praga, 23 marca. W niedzielę wdarła się grupa faszystów czeskich do niemieckiego kasyna i pobiła znajdujących się tam studentów...

twością i bez konkurencji Szelestowski Stefan (Polonia Warszawa) w czasie 11 min. 59 sek. drugi Sałek (Wisła Kraków) 12 min. 15 sek. 3) Kolodziej (Ruch, Wielkie Hajduki) 12 min. 17 sek. 4) Póbob (Cracovia Kraków) 12 min. 23 sek. 5) Kubačka Karol (Skoczów, Śląsk Cieszy.) 6) Dobrzański (Wisła Kraków). Udział publiczności olbrzymi, organizacja bardzo dobra, pułk srebrny i żeton zdobył Szelestowski. wręczony przez p. wojewodę Bilska, która również wręczyła żetony innym zwycięzcom.

Cedula kursowa giełdy krakowskiej
23 marca 1925
Transakcje w złotych

Sprawozdanie m.n. Skrzyńskiego na Radzie ministrów

Warszawa, 23 marca. Dziś w południe odbyło się posiedzenie Rady ministrów, na którym minister spraw zagranicznych Skrzyński zdał sprawozdanie z przebiegu i wyniku sesji Rady Ligi Narodów oraz ze swoich konferencji z zagranicznymi mężami stanu.

Kampanja wyborcza w Niemczech w pełnym toku

Berlin, 23 marca. Walka wyborcza osiągnęła wczoraj swój punkt kulminacyjny. Odbył się cały szereg zgromadzeń, demonstracji ulicznych i agitacji w wielkim stylu. Porządek nie był zakłócony.

Bział ekonomiczny

Pierwszy transport złota dla Polski zakupiony w Ameryce nadszedł przed kilku dniami do Warszawy.

Po zamknięciu kroniki

MINISTER ROLNICTWA W KRAKOWIE. Da. 31 bm. bawic będzie w Krakowie jako gość nielopolniskiego Tow. rolniczego p. min. rolnictwa Janicki, który dnia tego między godz. 12-14 udzielać będzie audjencji w apartamentach województwa.

Dział giełdowy

Krakowska giełda pieniężna
Kraków, 23 marca.
N. Jork 518 1/2

Krakowska giełda pieniężna

Kraków, 23 marca.
N. Jork 518 1/2
Wiedeń (na 100.000) 78 25

Krakowska giełda pieniężna
Kraków, 23 marca.
N. Jork 518 1/2
Wiedeń (na 100.000) 78 25

Informacje przemysłowe i handlowe

EMISJA 5-ZŁOTOWYCH BILETÓW SKARBOWYCH. Rozporządzenie prez. Rzeczypospolitej upoważniło min. skarbu do emisji biletów zdawkowych do sumy 150 mil. zł. Jako bilety zdawkowe uznano banknoty 1 i 2-złotowe, jednak po otrzymaniu dostatecznej ilości monet srebrnych 1-złotowych okazało się, że ilość biletów zdawkowych wartości 1 złotego jest nadmierna. Wobec tego część ich będzie wycofana z obiegu, a na ich miejsce będą wydane bilety zdawkowe wartości 5 zł bez przekroczenia dopuszczalnej sumy ogólnej. Zgodnie z projektem, monety srebrne wartości 5 zł będą wybijane ze stopu, zawierającego na 1.000 części ogólnej wagi 900 części srebra, i 100 części miedzi. Waga tych monet wyniesie 25 gramów, a średnica 37 mm.

FALSZYWE ZNACZKI STEMPLOWE UKAZAŁY SIĘ W OBIĘGU. Min. skarbu wydało polecenie urzędowi państwowym, aby pilnie kontrolowały dokumenty, opatrzone znakami stempłowymi i w razie jakiegokolwiek podejrzenia odsyłały je Izobom Skarbowym. Po przeprowadzeniu dokładnej ekspertyzy przez państwowe zakłady graficzne i w razie stwierdzenia na odnośnym dokumencie fałszywego znaku stempłowego, będą podlegające do odpowiedzialności karnej przez władze skarbowe osoby, których podpisy figurują na takim dokumencie.

Wobec powyższego we własnym interesie należy zwracać pilną i baczną uwagę na wszelkie znaczki stempłowe. OBROTU P. K. O. W 1924 R. W ciągu 8-miesiący u. r. (maj-grudzień) suma oszczędności złożonych w P. K. O. wzrosła z 1.842 tysięcy złotych do 7.555 tysięcy złotych. W tym samym okresie czasu ogólny obrót czekowy P. K. O. wyrażał się sumą 3.124.272 tysięcy złotych. Obrót bezgotówkowy zaś 1.665.233 tysięcy złotych. Pozostałość na kontach czekowych w ciągu tych 8-miesiący wzrosła z 25.558 tysięcy złotych do 37.486 tysięcy złotych.

KONJUNKTURY NA EKSPORT DRZEWA KLEPKOWEGO DO FRANCJI. Kupcy francuscy spracowują drzewo klepkowe przeważnie z Ameryki, w dobrym gatunku i bardzo suche. Kupiec polski mógłby konkurować na rynku francuskim pod warunkiem dostarczenia drzewa pierwszorzędnego gatunku i zupełnie suchego (co wymaga co najmniej jednego roku suszenia). Ceny sprzedawane są obecnie następujące: dla beczek 9 hektolitrowych — klepka długość 1,10—1,2 do 1 m. 20—25, szerokości 0,07 do 0,08, grubości 0,04 do 0,04 1/2, 1-szy gatunek 8 25 do 9 franków dla beczek zwykłych — klepka długość 1 m. do 1 m. 05, szerokości i grubości jak poprzednio, 6 5 do 8 franków, zależnie od gatunku. Ceny beczek wykonanych na miejscu wynoszą 100 do 125 fr.

RUCH NA KOLEJACH POLSKICH W CZWARTEJ KWARTALE 1924 ROKU. Ministerstwo kolei komunikuje następujące dane, dotyczące ruchu na sieci normalno-torowych kolei państwowych za kwartał czwarty 1924 roku. Przeciętna długość eksploatowanej linii kolejowych wynosiła 16.909 km. po potrąceniu odcinków, zamkniętych dla ruchu 15.779 km. Przebieg pociągów ruchu osobowego wyniósł 12.812.795 pociągokilometrów, ruchu towarowego 9.736.884 pociągokilometrów. — Przebieg ciężarów pociągów brutto ruchu osobowego wyniósł 2.873.528.000 tonokilometrów, pociągów ruchu towarowego 6.623.512.000 tonokilometrów. Załadowano na stacjach kolei polskich 1.198.692 wagony. Przyjęto od kolei zagranicznych 308.465 wagonów ładownych.

ROZBUDOWA PORTU W GDYNI. Prace około budowy portu w Gdyni przekroczyły znacznie zakres planowych robót. Po ukończeniu elektrowni, dyrekcja budowy przystąpiła do robót ziemnych, atanowiących prace wstępne przy budowie doków. Prace te drugie molo jest już na ukończeniu. Ruch w porcie wzmożył się, wywóz drzewa do Francji i Anglii odbywa się wyłącznie z Gdyni. Po ukończeniu budowy portu zjawiać będą mogły do niego nawet największe okręty, gdyż głębokość przy końcu głównego mola wynosić będzie 10 m, podczas gdy w Gdańsku wynosi 6 m. Równocześnie w min. robót publicznych toczą się obrady

w sprawie projektu żeglugi kabotażowej na linii Trzwał-Wisłouje-Gdynia z pominięciem nowego portu. (Neufahr-wasser). Na cel ten potrzebne są kredyty w wysokości 1 i pół mil. zł.

JAKIE KORZYSCI MA GDANSK ZE ZWIĄZKU Z POLSKĄ? Jak wiadomo, Gdańsk był stale upodlegany przez rząd niemiecki na rzecz Królewca i Szczecina. Tymczasem obecnie czerpie on znaczne korzyści ze związku gospodarczego z Polską. Świadczą o tem cyfry: Przywóz do Gdańska wyniósł w 1923 r. okragło 300 mil. guldenów, wywóz w 1923 r. 384 mil. guldenów. Przywóz w 1924 r. przeszedł 552 mil. guldenów, wywóz 594 mil. guldenów. Bilans Gdański jest więc czynny, a nadwyżka wynosiła w 1923 r. 84, a w 1924 32 mil. guldenów.

SOWIECKIE ZAKUPY CUKRU W POLSCE. Polscy przemysłowcy cukrownicy zawarli transakcję z sowiecką misją handlową na dostawę 14.500 ton cukru po cenie 1775 funt. ang. za tonne. Warunki dostawy następujące: dostawa natychmiastowa; zapłata 50% akredytową i 50% 6-miesięcznymi weksłami misji handlowej sowieckiej w Warszawie plus 6%, za dyskonto w stosunku rocznym. Jednocześnie dowiadujemy się, że tasama misja nabyła w Czechach 65.000 ton i w Niemczech 28.000 ton cukru.

CLA PRZYWOZOWE NA NASTĘPUJĄCE TOWARY ZNIESIONO W TURCJI: Maszyny rolnicze,

maszyny i narzędzia dla fabryk już istniejących lub zakładanych, rewolwery kalibru poniżej 15 mm, rury metalowe kanalizacyjne i do budowy wodociągów miejskich i wsi, maszyny drukarskie i litograficzne, wszelkiego rodzaju wyroby i aparaty, przynależne do drukarni księgarskich, metal czcionkowy składniczy, wszelkiego rodzaju maszyny na typy drukarskie i czcionki, aparaty cyfrowe, aparaty do chemikaliami, kosi, sierpy, części maszyn, tłuszcze, benzyna, nafta, soda bicarbonowa, siarczany miedzi, siarka dla rolników i winnic oraz wyroby rolnicze. Zwolnienie od cla będzie udzielane bez specjalnych świadectw, jeżeli importowany towar wyraźnie wskazuje na przeznaczenie dla rolnictwa i przemysłu.

Z WYŻKA CEN ROPY NAFTOWEJ nastąpiła w całym prawie St. Zjednoczonych z dniem 14-go b. m. Wyżka wynosi od 15—40 centów na beczce 1-tonowej.

NOWE ODKRYWKI WĘGLOWE. W okolicach Bruhu na granicy austro-węgierskiej natrafiono na duże pokłady węgla kamiennego. Dotychczasowe badania wykazały 2—3 m. pokład na głębokości około 200 metrów. W celu dalszego prowadzenia poszukiwań i eksploatacji, tworzy się konsorcjum z kapitałami austriacko-niemieckimi.

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI

Przewoźnik handlowy i informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom.

Alumini i emalii, Cukiernie, Galanteria, Alumini i emalii, naczynia, P. MAURIZIO Rynek główny 38, E. Ostaszewski i E. Mayer Rynek gł. 5.

ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW OSOBOWYCH. ODCHOZĄCYCH ZE STACJI KRAKOWSKIEJ, PRZYCHODZĄCYCH DO STACJI KRAKOWSKIEJ. Table with columns: Odjazd z Krakowa do, Godzina, Przyjazd, Przyjazd do Krakowa, Godzina, Odjazd.

Parasole, Radio, Witraże, Skład, wytwórnia, naprawy parasolów i parasolek Kraków, Długa 19, Ceny konk. rencyjne!

Herbata, Znakomita herbata z "Wieżą", Wszędzie do nabycia! Szarski i Syn, Kraków.

Konfekcja męska, Linoleum, ceraty i dywany, Maszynie do pisania, W. CAR, M. HALPERN, St. Satalecki.

Porcelana, Pralnie, Spedycja, Porcelana, Pralnie, Spedycja, Porcelana, Pralnie, Spedycja.

Gramofony, Kasy kontrolne, Kawiarnie, Gramofony, Kasy kontrolne, Kawiarnie.

Maszynek do szycia, Maszynek do pisania, Maszynek do szycia, Maszynek do pisania.

Wino, Restauracje, Wino, Restauracje, Wino, Restauracje.